
UCHWAŁA NR X/61/15
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, poz. 1890) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1651) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik.

§ 3. Uchwałę należy przekazać Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: E39A60E6-4B83-4D90-9A26-796A28E926D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, która

przekazała Sejmikowi Województwa, w miejsce Wojewody, wyznaczanie obszaru chronionego krajobrazu,

określenie jego nazwy, położenia, obszaru, sprawującego nadzór, ustaleń dotyczących czynnej ochrony

ekosystemów oraz obowiązujących zakazów.

Zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, wyznaczenie

obszaru chronionego krajobrazu, likwidacja lub zmniejszenie jego granic, a także ustalenie zakazów

obowiązujących na nich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po uzgodnieniu przez właściwe

miejscowo rady gmin oraz regionalnego dyrektora ochrony środowiska. W związku z powyższym, pismem znak

DOS-II.7122.17.2015 z dnia 19.10.2015 r. Wicemarszałek Województwa Podlaskiego przesłał

Przewodniczącemu Rady Gminy Mielnik do uzgodnienia projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego

w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu”.

Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu” oprócz szczegółowego

doprecyzowania przebiegu granic przedmiotowej formy ochrony przyrody, zakłada także zmianę katalogu

odstępstw od zakazów obowiązujących na tym Obszarze.

Istotnym w w/w projekcie uchwały, z punktu widzenia mieszkańców gminy Mielnik objętych tą formą ochrony

przyrody, jest zakaz wymieniony w § 4 ust. 1 pkt 7:

7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od:

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych,

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy

normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa w art.

122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne

– z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki

rolnej, leśnej lub rybackiej.

W projekcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu” wskazano wyjątki od w/w

zakazu, jednakże odstępstwa te nie dotyczą terenów mieszkaniowych położonych w dolinach niewielkich rzek

na terenie Gminy Mielnik, takich jak Moszczona i Mętna. Obowiązywanie w/w zakazu na terenie wsi

Oksiutycze, Pawłowicze, Homoty, Kudelicze i Maćkowicze, znacząco ogranicza potencjał gospodarczy tych

terenów. Należy wskazać, że Moszczona i Mętna są niewielkimi ciekami wodnymi, nierzadko zanikającymi.

Ponadto, zakaz ten znacznie ogranicza prawo własności, korzystanie z własnej nieruchomości oraz wpływa

hamująco na postęp społeczny i ekonomiczny, a także redukuje lokalną gospodarkę. Obecne zapisy projektu

przedmiotowej uchwały, są bardzo rygorystyczne i w przyszłości mogą doprowadzić, do "bezruchu"

inwestycyjnego na terenie Gminy.

Wójt Gminy Mielnik zwrócił się na piśmie do Zarządu Województwa Podlaskiego, który przygotowuje

projekty uchwał na Sejmik Województwa Podlaskiego, z prośbą aby przy ustalaniu odstępstw od

przedmiotowego zakazu, uwzględniono średni roczny przepływ rzek, jako wskaźnik umożliwiający wyłączenie

z zakazu niewielkich cieków wodnych. Jednakże, do dnia dzisiejszego, Zarząd Województwa Podlaskiego nie

udzielił odpowiedzi na pismo, pomimo, że od dnia jego doręczenia upłynęło ponad 30 dni (dane na dzień

05.11.2015 r.). Po zarządaniu przez Wójta Gminy Mielnik udzielenia odpowiedzi, takowa wpłynęła do tut.

Urzędu w dniu 13.11.2015 r., w której poinformowano, że nie uwzględniono wszystkich postulowanych zmian.

Podkreślenia wymaga fakt, iż ponad 90 % terenu gminy Mielnik znajduje się w Obszarze Chronionego

Krajobrazu „Dolina Bugu” i blisko 60 % powierzchni całego Obszaru stanowi gmina Mielnik - najwięcej

spośród wszystkich gmin będących w granicach tej formy ochrony przyrody.

Wobec powyższego, projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w przedstawionej wersji jest

nie do zaakceptowania, a tym samym podjęcie niniejszej uchwały Rady Gminy Mielnik jest zasadne.

Id: E39A60E6-4B83-4D90-9A26-796A28E926D3. Podpisany Strona 1


		2015-11-26T11:19:35+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




